
 

 

UCHWAŁA NR XII/81/2025 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kuślin na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024, 

poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium  tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Kuślin na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zmienia się: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 383 949,40 zł do kwoty 47 130 405,31 zł; 

2) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 323 949,40 zł do kwoty 36 441 425,31 zł; 

3) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł do kwoty 10 688 980,00 zł; 

2. W § 2 zmienia się: 

1) wydatki zwiększa się o kwotę 383 949,40 zł do kwoty 48 260 405,31 zł; 

2) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 320 449,40 zł do kwoty 33 842 593,99 zł; 

3) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 63 500,00 zł do kwoty 14 417 811,32 zł; 

3. Załącznik nr 1 - Plan dochodów do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 2 - Plan wydatków do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 

2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 - Plan dochodów i wydatków Gminy Kuślin związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy 

Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 10 - Plan dochodów i wydatków Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa do uchwały VII/48/2024 Rady Gminy Kuślin z dnia 12 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 6167



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

(-) Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6167



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 203 074,00 84,03 203 158,03 
 75095  Pozostała działalność 0,00 84,03 84,03 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 84,03 84,03 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
26 610 621,65 25 500,00 26 636 121,65 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

5 597 000,00 25 500,00 5 622 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000,00 25 500,00 37 500,00 

758   Różne rozliczenia 3 515 142,35 12 624,00 3 527 766,35 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 31 005,00 12 624,00 43 629,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
31 005,00 12 624,00 43 629,00 

801   Oświata i wychowanie 510 600,00 48 057,78 558 657,78 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 48 057,78 48 057,78 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 48 057,78 48 057,78 

852   Pomoc społeczna 625 296,38 17 624,59 642 920,97 
 85216  Zasiłki stałe 295 531,00 1 229,00 296 760,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 687,00 1 229,00 4 916,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 134 051,16 905,59 134 956,75 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
5 455,76 905,59 6 361,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6167



gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 66 311,00 15 490,00 81 801,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

65 811,00 15 490,00 81 301,00 

855   Rodzina 3 018 067,20 200 259,00 3 218 326,20 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 937 696,00 200 259,00 3 137 955,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 843 096,00 200 259,00 3 043 355,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 145 500,00 19 800,00 165 300,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 19 800,00 19 800,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 19 800,00 19 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 48 500,00 60 000,00 108 500,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 500,00 60 000,00 105 500,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

45 500,00 60 000,00 105 500,00 

926   Kultura fizyczna 336 040,00 0,00 336 040,00 
 92601  Obiekty sportowe 336 040,00 0,00 336 040,00 

  2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

96 140,00 -96 140,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 96 140,00 96 140,00 

Razem 46 746 455,91 383 949,40 47 130 405,31  

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6167



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Kuślin w 2025 roku 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 5 131 233,00 84,03 5 131 317,03 
 75095  Pozostała działalność 192 400,00 84,03 192 484,03 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
100 000,00 84,03 100 084,03 

801   Oświata i wychowanie 18 184 515,00 82 681,78 18 267 196,78 
 80101  Szkoły podstawowe 10 588 347,49 12 624,00 10 600 971,49 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 191 952,57 12 624,00 8 204 576,57 
 80104  Przedszkola 3 563 334,95 22 000,00 3 585 334,95 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
498 658,37 22 000,00 520 658,37 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 48 057,78 48 057,78 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
0,00 44 859,40 44 859,40 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 475,80 475,80 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 0,00 2 722,58 2 722,58 

851   Ochrona zdrowia 342 500,00 3 500,00 346 000,00 
 85195  Pozostała działalność 151 500,00 3 500,00 155 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

105 000,00 3 500,00 108 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 436 793,38 17 624,59 2 454 417,97 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
166 000,00 50 000,00 216 000,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 166 000,00 50 000,00 216 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 345 687,00 1 229,00 346 916,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 343 687,00 1 229,00 344 916,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6167



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 385 885,16 -42 394,41 1 343 490,75 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
246 100,00 6 700,00 252 800,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 124 329,40 -50 000,00 1 074 329,40 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 455,76 905,59 16 361,35 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 80 111,00 8 790,00 88 901,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
65 811,00 15 490,00 81 301,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 300,00 -6 700,00 7 600,00 

855   Rodzina 3 266 042,20 200 259,00 3 466 301,20 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 903 096,00 200 259,00 3 103 355,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
60 000,00 10 000,00 70 000,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 300 596,00 -3 993,00 296 603,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 542 500,00 194 252,00 2 736 752,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 880 500,00 19 800,00 900 300,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 76 000,00 19 800,00 95 800,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
61 000,00 19 800,00 80 800,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 558 000,00 60 000,00 1 618 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 849 000,00 60 000,00 909 000,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

171 000,00 60 000,00 231 000,00 

Razem 47 876 455,91 383 949,40 48 260 405,31 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6167



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Kuślin związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 48 057,78 48 057,78 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 48 057,78 48 057,78 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 48 057,78 48 057,78 

852   Pomoc społeczna 76 561,91 16 395,59 92 957,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 455,76 905,59 6 361,35 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 455,76 905,59 6 361,35 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 811,00 15 490,00 81 301,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

65 811,00 15 490,00 81 301,00 

855   Rodzina 2 909 078,00 200 259,00 3 109 337,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 843 096,00 200 259,00 3 043 355,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 843 096,00 200 259,00 3 043 355,00 

Razem 3 872 288,24 264 712,37 4 137 000,61 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6167



Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 48 057,78 48 057,78 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 48 057,78 48 057,78 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 44 859,40 44 859,40 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 475,80 475,80 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 0,00 2 722,58 2 722,58 

852   Pomoc społeczna 76 561,91 16 395,59 92 957,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 455,76 905,59 6 361,35 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 455,76 905,59 6 361,35 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 811,00 15 490,00 81 301,00 
  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 65 811,00 15 490,00 81 301,00 

855   Rodzina 2 909 078,00 200 259,00 3 109 337,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 843 096,00 200 259,00 3 043 355,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 10 000,00 10 000,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 300 596,00 -3 993,00 296 603,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 542 500,00 194 252,00 2 736 752,00 

Razem 3 872 288,24 264 712,37 4 137 000,61 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6167



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Kuślin z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 84,03 84,03 
 75095  Pozostała działalność 0,00 84,03 84,03 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 84,03 84,03 

758   Różne rozliczenia 31 005,00 12 624,00 43 629,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 31 005,00 12 624,00 43 629,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
31 005,00 12 624,00 43 629,00 

852   Pomoc społeczna 6 632,00 1 229,00 7 861,00 
 85216  Zasiłki stałe 3 687,00 1 229,00 4 916,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 687,00 1 229,00 4 916,00 

Razem 37 637,00 13 937,03 51 574,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6167



Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 84,03 84,03 
 75095  Pozostała działalność 0,00 84,03 84,03 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
0,00 84,03 84,03 

801   Oświata i wychowanie 39 468,00 12 624,00 52 092,00 
 80101  Szkoły podstawowe 39 468,00 12 624,00 52 092,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 31 005,00 12 624,00 43 629,00 

852   Pomoc społeczna 6 632,00 1 229,00 7 861,00 
 85216  Zasiłki stałe 3 687,00 1 229,00 4 916,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 687,00 1 229,00 4 916,00 

Razem 46 100,00 13 937,03 60 037,03 

  
Przewodnicząca Rady Gminy Kuślin 

Natalia Leśniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6167


		2025-08-18T11:31:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




